
Gustavo Carrera 
 Abogado Unilibre 

1 
 

Doctora:  

YENNIS DEL CARMEN LAMBRAÑO FINAMORE 

Juez Tercera Civil del Circuito de Villavicencio - Meta 

E. S. D.  

 

 

Referencia:   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante:  CARLOS ALBERTO TORRES DAVID 

Demandado:  JOSÉ NICANOR CASTILLO  

Radicado:  50001-31-03-003-2015-00199-00  

 

 

GUSTAVO CARRERA, en mi condición de endosatario en procuración de la parte 

demandante, a la señora Juez de manera respetuosa y comedida me permito presentar la 

liquidación de crédito hasta el día 30 de abril de 2021, con el fin de que se le imparta su 

aprobación, al tenor de lo siguiente:  

 

CAPITAL N° 1 $124.224.008 

INTERESES MORATORIOS CAUSADOS: 

2019 

JULIO 19,28% 2,41 % 30 $2.993.799 

AGOSTO 19,32% 2,42 % 30 $3.000.010 

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 % 30 $3.000.010 

OCTUBRE 19,10% 2,39 % 30 $2.965.848 

NOVIEMBRE 19,03% 2,38 % 30 $2.954.979 

DICIEMBRE 18,91% 2,36 % 30 $2.936.345 

2020 

ENERO 18,77% 2,35 % 30 $2.914.606 

FEBRERO 19,06% 2,38 % 30 $2.959.637 

MARZO 18,95% 2,37 % 30 $2.942.556 

ABRIL  18,69% 2,34 % 30 $2.902.183 

MAYO 18,19% 2,27 % 30 $2.824.543 

JUNIO 18,12% 2,27 % 30 $2.813.674 

JULIO 18,12% 2,27 % 30 $2.813.674 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $2.840.071 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $2.849.388 

OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $2.809.015 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $2.770.195 

DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $2.711.189 

2021 

ENERO 17,32% 2,17 % 30 $2.689.450 

FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $2.723.611 

MARZO 17,41% 2,18 % 30 $2.703.425 

ABRIL  17,31% 2,16 % 30 $2.687.897 

TOTAL INTERESES MORATORIOS CAUSADOS $62.806.106 
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Liquidación capital más intereses aprobada hasta el 30/06/2017. $177.147.539,39 

Intereses moratorios causados hasta el 30/06/2019. $75.526.644,33 

Intereses moratorios causados hasta el 30/04/2021. $62.806.105,87 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL N° 1 $315.480.289,59 

      

      

CAPITAL N° 2 $33.786.416,37 

INTERESES MORATORIOS CAUSADOS: 

2019 

JULIO 19,28% 2,41 % 30 $814.253 

AGOSTO 19,32% 2,42 % 30 $815.942 

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 % 30 $815.942 

OCTUBRE 19,10% 2,39 % 30 $806.651 

NOVIEMBRE 19,03% 2,38 % 30 $803.694 

DICIEMBRE 18,91% 2,36 % 30 $798.626 

2020 

ENERO 18,77% 2,35 % 30 $792.714 

FEBRERO 19,06% 2,38 % 30 $804.961 

MARZO 18,95% 2,37 % 30 $800.316 

ABRIL  18,69% 2,34 % 30 $789.335 

MAYO 18,19% 2,27 % 30 $768.219 

JUNIO 18,12% 2,27 % 30 $765.262 

JULIO 18,12% 2,27 % 30 $765.262 

AGOSTO 18,29% 2,29 % 30 $772.442 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 % 30 $774.976 

OCTUBRE 18,09% 2,26 % 30 $763.995 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23 % 30 $753.437 

DICIEMBRE 17,46% 2,18 % 30 $737.389 

2021 

ENERO 17,32% 2,17 % 30 $731.476 

FEBRERO 17,54% 2,19 % 30 $740.767 

MARZO 17,41% 2,18 % 30 $735.277 

ABRIL  17,31% 2,16 % 30 $731.054 

TOTAL INTERESES MORATORIOS CAUSADOS $17.081.990 

      

Liquidación capital más intereses aprobada hasta el 30/06/2017. $48.180.545,77 

Intereses moratorios causados hasta el 30/06/2019. $20.541.718,82 

Intereses moratorios causados hasta el 30/04/2021. $17.081.989,79 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL N° 2 $85.804.254,38 
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RESUMEN 

Liquidación Capital N° 1 $315.480.289,59 

Liquidación Capital N° 2 $85.804.254,38 

     $401.284.543,96 

 

 

De la señora Juez respetuosamente,  

 

 

  

 

GUSTAVO CARRERA 

C.C. 17.302.066 de Villavicencio  

T.P. 35.509 del C.S. de la J.  

Cel. 300 701 0320  

Dirección: Calle 5 B N° 25-46 Cs. 4 Conj. Residencial Los Cerezos  

E-mail: carreranotificaciones@gmail.com  
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